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 فرصتی
 به نام رمضان

■  با مسوولیت سردبیر 

یکی از اموری که همواره همه متفکران  
به آن هشدار و انذار داده اند، لزوم توجه 
عمر  گذران  اهمیت  درک  و  وقت  به 
است. توجه به وقت شاید یکی از ترجیع 
های  نحله  همه  بین  مشترک  بندهای 
فکری توحیدی و غیر توحیدی است و 
از این جهت  جایگاه ویژه ای دارد. اما 
مساله مورد نظر ما در این یادداشت اوقات 
لحظات  و  مناجات  و  آرامش  خوش 
معنوی و روحانی است که به لطف ماه 
مبارک هر ساله متولد می شود و امکان 
ارتقای معنوی و روحی را برای انسانها 
فراهم می آورد. اینک سوال این است 
ما شهروندان، روحانیون، اهالی اندیشه 
و خرد و همه کسانی که حرفی برای 
ارتقای جامعه امروز ایران دارند، چه اندازه 
از این فرصت خداداد در جهت ارتقای 
اند. آیا روحانیون  شهروندان بهره برده 
و  واعظان  محترم در گلستان که اولین 
و اصلی ترین وظیفه آنها قطعا هدایت 
و  اکرم)ص(  پیامبر  راه  به  شهروندان 
خداوند متعال است، توانسته اند در این 
ماه  مبارک کرسی بحث و گفت و گویی 
را بگسترانند تا نسل جوان دگر اندیش 
درک دقیقتری  از فضای معنوی رمضان 
بدست آورند؟ آیا توانسته اند فضایی را 
برای پاسخ به سوالات نسل امروز فراهم 
کنند؟ اگر نتوانسته اند پس چه کسی باید 
نسل امروز را با معارف اصیل اخلاقی و 
سنت های اصیل دینی آشنا کند؟ کدام 
بخش از جامعه مسوول چنین فرصت 
و  بحث  جلسه  پند  است؟  سوزیهایی 
گفت و گو در حوزه معارف الهی در 
مساجد و یا درمکانهای عمومی شکل 
یا  جوان  نوجوان،  اگر  ؟  است  گرفته 
و  مذهبی  فکری،  سوالات  شهروندی 
اندیشه ای خود را از محضر اندیشمندان 
بپرسد به کدام نشانی باید مراجعت می 
کرد؟ می بینید شوربختانه باید اذعان کرد 
بخاطر فقر اندیشه ورزی در جامعه امروز، 
از اقیانوس معنویت و اخلاق جاری در 
معارف الهی تنها به مناسک آن بسنده  
و  فلاح  غایت  را  مناسک  و  ایم  کرده 
رستگاری دانسته ایم واین باعث شده 
است تا بحث و گفت و گو در جهت 

ارتقا انسانها از زندگی  ما رخت بربندد.
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آب را گل نکنیم 
علیرضا صدرایی- آب و آبراهها یا به 
عبارت دیگر رودخانه ها همواره خبر از 
زندگی می دادند. در روزگاران گذشته 
وقتی آبی در واحه ای پیدا می شد، مردمان 
دور آن حلقه می زدند و آبادی زنده می 
شد و مردم هم قدرآب و آبادی را می 
دانستند و به آن احترام می گذاشتند اما 
امروزه چطور؟ چندی  پیش یک نهاد 
مدنی از همه دعوت کرده بود تا برای 
جمع کردن آشغالهای النگدره شهروندان 
به آنها بپیوندند. حسین رضوانی یکی از 
این شهروندان است که معتقد است باید 
فرهنگ تمیز نگهداشتن طبیعت و محیط 
زیست در میان مردم رایج شود و این تنها 
به دست دولت و یا بدون حمایت دولت 
هم امکان پذیر نیست، همه باید با هم در 
این راه گام بردارند. رضوانی می گوید: هر 
چند وقت که می آییم دهها بسته زباله از 
جنگل و کنار رودخانه ها جمع می کنیم و 
به کنایه می گوید: اینها را آدمهای فضایی 
اینجا نمی ریزند خود مان بی توجه زباله 
تولید می کنیم و طبیعت را آلوده می کنیم. 
اما مساله ما در اینجا رودخانه هایی است 
که از قضا بخش بزرگ زندگی گلستان 
دلایل  به  روز  هر  و  آنهاست  مدیون 
مختلف از جمله خشکسالی و تغییر اقلیم 
در حال حذف از نقشه هستند اما در کنار 

هم  دیگری  عوامل  طبیعی  عوامل  این 
هستند که به شدت بر زندگی رودخانه ها 
تاثیر می گذارند از جمله ریزش آشغالها 
و نخاله ها و ... که علاوه بر آلوده کردن 
آب منجر به خشک شدن رودخانه ها نیز 
شده اند.  مدیرعامل شرکت آب منطقه 
حاشیه  در  پیش  چندی  گلستان    ای 
مراسمی برای پاک کردن رودخانه ها از 
زباله ها گفته بود: همه شهروندان در قبال 
پاکسازی و رعایت حقوق رودخانه ها 
مسوول هستند و نباید به گونه ای از این 
مواهب استفاده کرد که موجب تخریب 
و نابودی آن شود. سیدمحسن حسینی 
تاکید کرده بود: تجاوز به حریم رودخانه 
ها از جمله دغدغه های اصلی مدیریت 
رودخانه ها به ویژه در مناطق بالادستی و 

ییلاقی گلستان است که بی توجهی به این 
موضوع خطرات بی شماری را به جا می 
گذارد. توجه به این نکته که بخش اعظم 
آب رودخانه های بالا دستی برای مصرف 
روزانه شهروندان استفاده می شود، اهمیت 
کار را دو چندان می کند به این خاطر به 
نظر می آید علاوه بر دولت و نهادهای 
ذیربط باید نهادهای مدنی و فعالان مدنی 
دقت بیشتری در این امر داشته باشند و با 
اطلاع رسانی و آگاهی بخشی به دیگران 
زمینه اصلاح این فرایند را فراهم کنند. نکته 
دیگر آنکه  باید بدانیم در گلستان ۲ هزار و 
۸۵۰ کیلومتر رودخانه با ۴۵ رشته جریان 
دارد که ۲ درصد از ۱۴۶ هزار کیلومتر 
روخانه های ایران را شامل می شود در 
این میان اترک، گرگان رود و قره سو از 

جمله رودهای دایمی گلستان هستند که 
با هزار و ۷۰۰ کیلومتر طول به صورت 
مستقیم بر حیات جمعیت یک میلیون و 
۹۰۰ هزار نفری استان نقش آفرینی می 
کنند،  بنابراین آلودگی یا پاکی آب این 
رودخانه ها تاثیری جدی بر همه عوامل 
سلامتی ما گلستانی ها دارد. گسترش 
سرطان ها، حساسیت ها، مریضی ها و 
دهها مشکل دیگر ریشه در بی توجهی 
به محیط زیست وطبیعت دور و برمان 
دارد، بنابر این باید قدر رودخانه ها و آب 
جاری آنها را دانست و آنها را به مثابه امر 
مقدس دید و به آب احترام گذاشت والا 
گرفتاری هایمان هر روز بیشتر خواهد 
بود. سهراب سپهری شاعر خوب معاصر 
چقدر زیبا اهمیت آب و تقدس آن را به 
ما آموخته است. وقتی که گفت: آب را 
گل نکنیم /در فرودست انگار کفتری می 
خورد آب/یا که در بیشه ای دور سیره 
ای پر می شوید/یا در آبادی کوزه ای 
پر می گردد/ آب را گل نکنیم /شاید این 
آب روان / میرود پای سپیداری تا فرو 
شوید اندوه دلی /دست درویشی شاید نان 
خشکیده فرو برده به آب /زن زیبایی آمد 
لب رود / آب را گل نکنیم /روی زیبا دو 
برابر شده است /چه گوارا این آب /چه 

زلال این رود /....
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به خودتان و النگدره 
رخصت  بدهید

برگزاری تور رایگان
 شهر تاریخی استرآباد

باغ ارقام جدید 
فندق احداث شد

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم

( (   
آغاز فرآیند ترمیم بدنه 
پارلمان شهرگرگان

از  گرگان  شهر  اسلامی  شورای  عضو 
شهر  شورای  بدنه  ترمیم  فرآیند  آغاز 
علی  عضو  گفت:  و  داد  خبر  گرگان 
در جلسات شورا  برای حضور  البدل 
می شود.  دعوت  فرمانداری  طریق  از 
اظهار  مقسم  حجت  مهر،  گزارش  به 
اولین عضو  از دستگیری  ماه  کرد: دو 

شورا اسلامی شهر گرگان می گذرد و 
عضو  فراخوان  فرآیند  شورا  اعضای 
علی البدل را از طریق فرمانداری آغاز 
گرگان  شهر  شورای  عضو  کرده اند. 
گفت: با درخواست کتبی رئیس شورا 
فراخوانی  طی  گرگان،  فرمانداری  از 
مکتوب از اولین عضو علی البدل برای 

اسلامی  شورای  جلسات  در  حضور 
در  وی  می شود.  دعوت  گرگان  شهر 
خصوص زمان دعوت از دومین عضو 
علی البدل شورا برای حضور در کابینه 
پارلمان شهری گفت: از نظر قانونی ۲۵ 
روز دیگر برای این کار زمان نیاز داریم 

و باید این فرصت سپری شود.
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ادامه یادداشت اول

فرصتی
 به نام رمضان

به این لحاظ باید گفت باید به کرسی های 
و  گفت  و  )ع(  صادق  جعفر  امام  بحث 
گوهای امام باقر)ع( بازگردیم و با نسل امروز 
با گفت و گو و کلام وارد استدلال شویم و 
الا نتیجه مانند خورشید صبحگاهان برای هر 
خردمندی آشکار است و شرط اولیه چنین 
روشی، بازگشت به آیین گفت و گو و آزادی 
اندیشه و حرمت داری نقد و منتقدان است 
و باور به اینکه ایمان متاعی است که تنها در 
جامعه باز رشد می کند و به این خاطر برای 
رشد مومنانه راهی جز پذیرش آزادی انسانها 
نداریم. امید که خداوند متعال لطف خود را 

از ما دریغ نکند.

01732251316

5 هزار چاه غیرمجاز
 تعیین تکلیف شد

نانوایان متخلف در کلاله 140 
میلیون تومان جریمه شدند

فرماندار کلاله گفت: نانوایان متخلف 
به  گذشته  سال  شهرستان  این  در 
جریمه  تومان  میلیون   ۱۴۰ پرداخت 
نقدی محکوم شدند که بخش عمده 
تخلف آن ها، کم فروشی و فروش آرد 
خارج از شبکه بود. به گزارش روابط 
عمومی، فرهاد شیبک اظهارکرد: سال 
گذشته با انجام هزار و ۱۳۰ بازدید از 
پرونده   ۱۰۸ شهرستان،  خبازی های 
تعزیراتی برای واحدهای متخلف تشکیل 
شد. وی افزایش سهمیه آرد نانوایان را 

منوط بر رضایت مردم دانست و افزود: 
تعزیرات  به  شده  معرفی  خبازی های 
نقدی  جریمه  پرداخت  به  حکومتی 
محکوم شدند. فرماندار کلاله در تشریح 
هوشمندسازی  سوم  مرحله  اجرای 
مدیریت آرد و نان، گفت: با اجرای این 
طرح، شاهد افزایش کیفیت نان و کاهش 
تخلفات حوزه آرد و نان در سالجاری 
خواهیم بود. شیبک با اشاره به نقش مردم 
در افزایش سهمیه آرد نانوایان، بیان کرد: 
در مرحله سوم هوشمند سازی مردم 

می توانند هنگام خرید نان نظر خود را از 
عملکرد نانوا توسط دستگاه کارتخوان 
ارسال و در نهایت سهمیه آرد خباز بر 
و  بازرس  نظر  تراکنش،  مقدار  اساس 
مردم افزایش و یا کاهش می یابد. وی 
همچنین از مسوولان مرتبط خواست 
را  کلاله  در  نانوایی  فاقد  روستاهای 
شناسایی و به فرمانداری اعلام کنند تا 
پیگیری لازم در گلستان برای راه اندازی 
نانوایی یا سایر اقدامات مناسب برای 

حل مشکلات اهالی آنها انجام شود.

باغ ارقام جدید فندق احداث شد

سازمان  باغبانی  مدیریت  سرپرست 
جهاد کشاورزی گلستان از کشت ۴۰۰ 
اصله نهال فندق از ۱۱ رقم جدید روند، 
ترابازون و غیره در  سگرب، پرزیدنت، 

مجاورت یکی از باغات قدیمی گرگان 
عمومی،  روابط  گزارش  به  خبرداد. 
راستای  در  اظهارکرد:  فرهانی  نویدرضا 
نهال  یارانه  ابلاغی  اعتبارات  کرد  هزینه 

و پیرو قرارداد منعقده با مرکز تحقیقات 
کشاورزی استان گیلان، ۴۰۰ اصله نهال 
فندق از ۱۱ رقم روند، سگرب، پرزیدنت، 
ترابازون و غیره تأمین شد. فرهانی افزود: 

ماه ۱۴۰۲  فروردین  در  نظر  مورد  ارقام 
از  به استان منتقل و در مجاورت یکی 
گرگان  شهرستان  فندق  قدیمی  باغات 
به عنوان باغ شاهد، کشت شد. وی بیان 
کرد: فندق از گونه های باغی ویژه مناطق 
سرد با ارتفاع بالاتر از ۲۰۰ متر بوده که از 
سال های گذشته در قالب »طرح توسعه 
کشت درختان مثمر در اراضی شیبدار، در 
برخی مناطق استان کشت می شود و با 
توجه به میانگین عملکردی ۸۰۰ تا ۹۰۰ 
کیلوگرم در هکتار و قیمت نسبتاً بالا در 
بازار از ارزش اقتصادی زیادی برخوردار 
از  فندق  نهال  گفت:  فرهانی  است. 
گونه های باغی مناسب مناطق کوهستانی 
و اراضی شیبدار است که در نهالستان های 
استان قابلیت تولید داشته و در سال جاری 
تعداد ۳۰ هزار اصله در دو واحد نهالستان 
مجوزدار تولید و برای کاشت در باغات 
استان و دیگر مناطق کشور، راهی بازار 

مصرف نهال شد.

عملیات اجرایی ۱۰ هزار مسکن روستایی آغاز شد
و  ساخت  کار  گفت:  گلستان  استاندار 
عملیات اجرایی بیش از ۱۰ هزار واحد 
مسکونی روستایی در گلستان آغاز شده 
علی  عمومی،  روابط  گزارش  به  است. 
در  وبیناری  حضور  در  زنگانه  محمد 
حضور  با  مسکن  عالی  شورای  جلسه 
رئیس جمهور، اعضای هیأت دولت و 
با  کرد:  اظهار  کشور  سراسر  استانداران 

همت همه دلسوزان استان جایگاه گلستان 
ملی  نهضت  اجرای  آخر  رتبه های  از 
مسکن )تکمیل مسکن مهر، تأمین زمین 
شهری و روستایی، مسکن اقشار، مسکن 
خودمالکی( به رتبه ۱۳ ارتقا یافته است.
استاندار گلستان افزود: ۱۰۰ درصد زمین 
مورد نیاز مسکن شهری در دو سال اول 
و ۵۰ درصد زمین مورد نیاز شهری در 

دوره چهار ساله تا به امروز تأمین شده 
زمین  درصد   ۸۰ داد:  ادامه  است.وی 
مورد نیاز چهار ساله مسکن روستایی در 
استان تأمین شده و بیش از ۲۰ درصد 
انعقاد  خودمالکی  متقاضیان  پرونده 
قرارداد شده است. زنگانه افزود: ساخت 
شهری  فرسوده  های  بافت  در  ساز  و 
طی یک سال و نیم اخیر بیش از ۶ برابر 

شده است و در حوزه مسکن روستایی 
۱۰۰ درصد صدور پروانه دو ساله انجام 
شده است. وی تاکید کرد: بیش از ۸۰ 
درصد پرونده های مسکن روستایی دو 
ساله با بانک ها منتهی به انعقاد قرار داد 
از  بیش  اجرایی  عملیات  و  است  شده 
۱۰ هزار واحد مسکونی روستایی آغاز 

شده است.

سایت پسماند آزادشهر 
 تعیین تکلیف می شود

گفت:  گلستان  دادگستری  کل  رئیس 
از باب حقوق عامه پیگیر سایت زباله 
آزادشهر بوده و بزودی نشستی با حضور 
مسئولان و کارشناسان برای تعیین تکلیف 
و تصمیم گیری درباره این سایت برگزار 
می کنیم. به گزارش روابط عمومی، حیدر 
آسیابی در ادامه دیدارهای مردمی خود، با 
حضور در مسجد و حسینیه آزادشهر، 
را  مشکلات و درخواست های مردم 
شنید.حیدر آسیابی در این دیدار در پاسخ 
جابجایی  درباره  اهالی  درخواست  به 

دادستان  گفت:  آزادشهر  زباله  سایت 
مرکز استان از باب حقوق عامه پیگیر 
این موضوع است و به زودی نشستی 
با حضور مسئولان و کارشناسان برای 
تعیین تکلیف و تصمیم گیری درباره 
این سایت برگزار خواهد شد. رئیس کل 
دادگستری گلستان بیان کرد: برای کاهش 
سرقت ها در شهرستان هم تعداد گشت 
های رضویون بیشتر می شود. آسیابی 
افزود: همه مشکلات و درخواست های 
طرح شده در ملاقات های مردمی، در 
قالب پرونده حقوق عامه، دسته بندی 
دادستانی،  توسط  اولویت  اساس  بر  و 
اجرای آن از دستگاه های متولی پیگیری 
می شود.دادستان مرکز استان و تعدادی 
از معاونان رئیس کل دادگستری هم در 

این ملاقات مردمی حضور داشتند.

خبر

ماهیگیران فیل ماهی 
200 کیلویی صید کردند

ماهیگیران  مدیرکل شیلات گلستان گفت: 
شرکت های پره گلستان در آخرین روزهای 
مجاز صید، یک قطعه فیل ماهی ۲۰۰ کیلویی 
عمومی،   روابط  گزارش  به  کردند.  صید 
پره  صیادان  کرد:  اظهار  جباری  اسماعیل 
صید  فصل  روزهای  آخرین  در  گلستانی 
سال جاری، یک قطعه فیل ماهی ماده ۲۰۰ 
کیلویی صید کردند. جباری گفت: این ماهی، 
پس از صید با احتیاط کامل برای مولدگیری به 
مرکز تکثیر و بازسازی ذخایر ژنتیکی ماهیان 
خاویاری شهید مرجانی منتقل شد. وی ادامه 
داد: صیادان پره استان براساس وظیفه مندی 
بر  مبنی  شیلات  رسالت  همچنین  و  خود 
خاویاری  ماهیان  ارزشمند  ذخایر  بازسازی 
دریای خزر، همواره در فصل صید ماهیان 
خاویاری استاندارد و غیراستاندارد اسیر شده 
در تور ماهیگیری خود را در دریا رهاسازی یا 
به مرکز بازسازی ذخایر ماهیان خاویاری شهید 
مرجانی تحویل می دهند. گفتنی است، ماهیان 
از جمله  ماهیان  تاس  از خانواده  خاویاری 
گونه های آبزی هستند که با توجه به قدمت 
آنها به عنوان فسیل های زنده شناخته می شوند.
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خبر

اختلاف 12 میلیارد تومانی
 2 واحد تولیدی برطرف شد

رئیس کل دادگستری گلستان گفت: مشکل 
دو واحد تولیدی که از یک سال پیش در 
میلیارد   ۱۲ ارزش  به  حقوقی  دعوای  یک 
با یکدیگر اختلاف داشتند، برطرف  تومان 
شد. به گزارش روابط عمومی،  حیدر آسیابی 
اظهارکرد: مشکل دو واحد تولیدی که از یک 
سال پیش در یک دعوای حقوقی به ارزش 
۱۲ میلیارد تومان با یکدیگر اختلاف داشتند، 
برطرف شد. رئیس کل دادگستری گلستان 
افزود: کشمکش حقوقی این دو واحد تولیدی 
سبب تشکیل پنج پرونده در دادگاه حقوقی و 
تعزیرات استان شده بود. آسیابی ادامه داد: با 
پادرمیانی دادستان علی آبادکتول مالکان این 
کارخانه ها دعوت شدند و پس از گفتگو 
با یکدیگر به توافق رسیدند و به این ترتیب 
مشکل حل شد. وی افزود: با حل اختلاف 
طرفین، پرونده های تشکیل شده در دادگاه و 
تعزیرات هم بسته شد. رئیس کل دادگستری 
گلستان گفت: برای کمک به رونق تولید و 
کمک به حل شدن مشکلات تولیدکنندگان 
بدون ورود به فرآیندهای قضایی، دادستان 
ها در قالب ستاد اقتصاد مقاومتی استان برای 
آمیز دعاوی بخش  حل و فصل مسالمت 
اقتصادی تلاش می کنند. سال گذشته ۷۴ 
واحد تولیدی تعطیل با همکاری و تعامل 
دستگاه قضایی و دستگاه های اجرایی دوباره 
به تولید بازگشتند و ۳۹ واحد تولیدی هم که 
در آستانه تعطیلی بودند با ورود قضایی به 

فعالیت خود ادامه دادند.

3 هزار و ۹00  گلستانی  در طرح 
اکرام ایتام مشارکت کردند

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( گلستان 
گفت: در شب های ماه مبارک رمضان امسال 
سه هزار و ۹۰۰ گلستانی در طرح اکرام ایتام 
مشارکت کردند. به گزارش روابط عمومی، 
بابایی اظهار کرد: در شب های ماه  عیسی 
 ۹۰۰ و  هزار  سه  امسال  رمضان  مبارک 
متقاضی برای شرکت در طرح اکرام ایتام 
ثبت نام کرده و حمایت خود از چهار هزار 
و ۹۵۰ فرزند یتیم را اعلام کرده اند. بابایی 
افزود: بیشترین نیاز ایتام معیشت، تحصیل 
به  کمبودها  این  حل  که  است  مسکن  و 
حمایت بیشتر نیکوکاران نیازمند است. وی 
کودکانی  مختص  ایتام  اکرام  طرح  گفت: 
است که پدر خود را از دست داده اند و 
طرح محسنین هم مربوط به کودکانی است 
که یا پدر و مادر از یکدیگر جدا شده اند و 
تحت سرپرستی مادرشان هستند و یا آنکه 
دلیل  به  اما  است  حیات  قید  در  پدرشان 
بیماری قادر به تأمین معاش خانواده نیست. 
به گفته بابایی، تشخیص نیازمند بودن این 
امداد  کمیته  کارشناسان  توسط  خانواده ها 

انجام می شود. 

حسین ضمیری
 وقتی خردورزی و منطق عالمانه جای 
خودش را با لجاجت و بچه بازی و منم 
منم کردن - و اثبات اینکه *چون من 
میگویم، پس باید بشود*- عوض می 
کند، نتیجه ای جز ویرانی را مشاهده 
نخواهیم کرد. هفته گذشته برای موردی 
که  دیدم  و  شدم  شهر  شورای  داخل 
مسئول یکی از کمیسیون های شورای 
باز  برای  اصراری شدید  شهر گرگان، 

شدن معبر النگدره دارد.
باید حکایتی را تعریف کنم:

فردی به ظاهر مومن، گوسفندی را می 
دزدید و بعد از ذبح و قطعه قطعه کردن، 

مابین فقرا تقسیم می کرد.
رندی به او گفت: حکایت این دزدی و 

انفاق چیست؟
*دزد فرمود*:

گناه دزدی با صوابِ انفاق پاک می شود 
و در این میانه کله پاچه و جگر برای من 

به رایگان باقی می ماند.
حال باید دید که این کله پاچه و جگر 
گشایش النگدره، چند نفر را سیر می 

کند که اینقدر در حال فعالیت مضاعف 
هستند تا این سرمایه ی ملی و بین المللی 
را از بین ببرند. سال ۱۴۰۰، در جشن پاییز 
هزار رنگ، از آقای خاک ایران - جناب 
آقای دکتر محمد اسماعیل اسدی- در 
حضور اهالی گرگان، مسیولین و رسانه 
ها - همین اعضای شورای شهر- تقدیر 
می کنند، اما امروز حتی حاضر نیستند 
که توضیحات علمی و متعهدانه ی این 
مرد خاک را برای دقایقی بشنوند. آنها به 
خودشان قول داده اند که کمر به تخریب 
این سرمایه ی بین المللی ۵۰ میلیون ساله 
ببندند وگرنه حتی یک کودک و یک 
این چند سالی شاهد  نوجوان هم در 
بود و هست که جنگل به ترمیم خودش 
پرداخته و دارد نفس می کشد و ما در 

سایه ی پر از مهرش، نفس می کشیم.

اگر مسئولی در کارگروه حضور دارد- 
که دارد- بداند که در شب قدر برای آن 
استغاثه می کنیم که خداوند، دل های 
مردم را به هم مهربان کند تا شاید عده 
ای از *حق الناس* خود بگذرند. این 
موضوع *حق الناس* است برادر و ما 
نه این دنیا می گذریم و نه آن دنیا- حواله 
به آن دنیا هم نمی دهیم. در فرازی از نهج 
البلاغه آمده ست که *مظلوم به اندازه یِ 

ظالم، گناهکار است*. 
و ما این ظلمی که به خودمان و به محیط 
زیست و منابع طبیعی مان می شود را، 
عالمانه، متعهدانه و عاشقانه نمی پذیریم. 
باشد تا آیندگان بدانند که نبرد مردمان 
گرگان زمین، نبرد عقل و علم با مسئولین 

نا آگاه و بی تعهد بود.
حافظ  الغیب  لسان  حضرت  قول  به 

شیرازی: 
باورم نیست ز بد عهدیِ ایام، هنوز

رخصت بدهید و از خیر تخریب این 
گرانبها-  اما   - کوچک  ی  مجموعه 

بگذرید.
با  که  آگاهید  خوبی  به  خود  شما 
بازگشایی این پارک، مشکلات امنیتی آن 
چندین برابر میشود و در پایان، زمستان 
میرود و روسیاهی اش میماند برای ... و 
ما می مانیم و جنگلی که سه سال تمام، 
و  ایستادیم  کنارش  در  احیایش،  برای 
جنگیدیم. شما حتی نتوانستید- که اگر 
جلوی  توانستید-  می  خواستید،  می 
موتور سوارانی که از راه های مختلف، 
ایجاد  با  و  شده  النگدره  پارک  وارد 
تنفسی و مزاحمت  آلودگی صوتی و 
و  گران  طبیعت  آرامش  موردی،  های 
بگیرید.  کردند،  صلب  را  ورزشکاران 
شما حتی نخواستید از ماشین های اداری 
تان پیاده شوید و در کنار همین مردمی 
که داعیه ی خدمت به آنها را دارید، در 
ماشین های برقی بنشینید و به انجام امور 
اداری یا تفریحی خود با خانواده محترم 

بپردازید.
نمیشود،  زدن  با حرف  کردن  خدمت 

عمل می خواهد.
پایانی،  رای  و  خود  کارگروه  در  لطفا 
تجدید نظر کنید و یکبار با توضیحات 
کامل دکتر اسدی عزیز و دکتر واعظ 
موسوی به دیدار این موهبت الهی بیایید.

سود می کنید و سود می کنیم.

به خودتان و النگدره رخصت بدهید

برگزاری تور رایگان شهر تاریخی استرآباد

گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
برگزاری  از  گلستان  صنایع دستی   و 
استرآباد  تاریخی  شهر  رایگان  تور 
بناها  جهانی  روز  به مناسبت  )گرگان( 
دوشنبه  روز  در  تاریخی  و محوطه های 
به گزارش  داد.  خبر  فروردین ماه   ۲۸
روابط عمومی، محمدجواد ساوری ضمن 
تبریک روز جهانی بناها و محوطه های 
و  استادان  کارشناسان،  تمام  به  تاریخی 
و  دوستداران  متصدیان،  پژوهشگران، 
معاونت  گفت:  میراث فرهنگی،  حامیان 

 ۱۸ به مناسبت  استان  میراث فرهنگی 
آوریل روز بین المللی بناها و محوطه های 
تاریخی که مصادف با ۲۹ فروردین سال 
سطح  در  را  برنامه هایی  است  جاری 
استان تدارک دیده که یکی از برنامه های 
رایگان  تور  برگزاری  روز  این  عمومی 
است.  )گرگان(  استرآباد  تاریخی  شهر 
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
صنایع دستی گلستان خاطرنشان کرد: شهر 
تاریخی  شهر  تنها  که  استرآباد  تاریخی 
می شود،  محسوب  کشور  شمال  زنده 

دارای الگوهای خاص و منحصر به  فرد 
معماری و شهرسازی ایرانی اسلامی است 
و از اهداف برگزاری این تور آشناسازی، 
معرفی فرهنگ و تاریخ این اثر تاریخی 
و ارزشمند ملی است. وی در ادامه بیان 
کرد: نقطه آغاز این تور روز دوشنبه ۲۸ 
فروردین ماه ساعت ۱۰ صبح از باغ مزار 
استاد لطفی در محله سبزه مشهد شهر 
از محله  بازدید  است.  استرآباد  تاریخی 
سبزه مشهد، محله سرچشمه، امامزاده نور 
)ع(، مجموعه خانه های تاریخی شیرنگی، 

شعرباف،  خانه  تقوی،  مدرسه  تقوی، 
خانه باقری، خانه شفیعی و رضاقلی نژاد 
در این تور برنامه ریزی شده است و بعد 
از آن، خط سیر این تور به سمت بازار 
نعلبندان، مسجد جامع گرگان و خانه امیر 
لطیفی )موزه صنایع دستی( خواهد بود و 
در انتها تور موزه باستان شناسی گرگان را 
در چهارراه شهدا به عنوان پایان بخش این 
برنامه خواهیم داشت. ساوری یادآور شد: 
شرکت در این تور برای عموم آزاد است 
و در کنار این برنامه عمومی، گروه های 
دانش آموزی و دانشجویی را نیز خواهیم 
از  با تأکید بر این که هدف  داشت. وی 
و  محوطه ها  جهانی  روز  گرامیداشت 
جوامع  و  افراد  تشویق  تاریخی،  بناهای 
اهمیت  درباره  افزایی  آگاهی  به  محلی 
میراث فرهنگی در زندگی، هویت و اجتماع 
آن هاست، گفت: برنامه های روز جهانی 
بناها و محوطه های تاریخی باهدف افزایش 
حساسیت جامعه در حفظ و صیانت از 
لزوم  و  تاریخی  و  فرهنگی  داشته های 
توجه به بناها و محوطه های تاریخی در 
استان برگزار می شود. به پیشنهاد شورای 
بین المللی ابنیه و محوطه ها )ایکوموس( 
روز  به عنوان  هرسال  آوریل   ۱۸ روز 
تاریخی  محوطه های  و  بناها  بین المللی 

نام گذاری شده است.
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اتوبوس شب
یادداشت

 

علی درزی

در این هفته به یاد کیومرث پوراحمد، فیلم اتوبوس شب 
را برای نقد انتخاب کردیم. پوراحمد برای من و هم نسلی 
های من قابل بیشترین احترام هاست. ما روزهای کند 
و سخت هفته را به امید روزهای جمعه ای تاب می 
آوردیم که قصه های مجید را ببینیم و یا اینکه از معدود 
اردوهای فرهنگی مدرسه مان خواهران غریبش بوده و 
یا جلوتر از سن مان، تنهایی و جدا افتادگی شب یلدا 
را حس کردیم. ما حتی اولین ورژن کارگاه ایرانی که 
به نوعی کلیشه شکن و کاملا بومی بوده را در سرنخ 
او دیدیم. اتوبوس شب محصول سال ۱۳۸۵ بر اساس 
داستان کوتاهی از حبیب احمد زاده است. این فیلم در 
بیست و پنجمین دوره جشنواره فجر برنده جایزه بهترین 
کارگردانی/ بهترین جایزه نقش اول مرد: خسرو شکیبایی/ 
برنده بهترین بازیگر نقش مکمل مرد: مهرداد صدیقیان، در 
یازدهمین جشن خانه سینما نیز ۱۲ نامزدی و ۴ جایزه به 
دست آورد. در یازدهمین دوره جشن حافظ هم دو جایزه 
برد. معمولا به رسم مرسوم نقد خودمان، در معرفی فیلم 
به جایزه های فیلم اشاره ای نمی شود. در این شماره و 
دو نقد بعدی قصد داریم در کنار نقد فیلم ها تا حدودی 

به فلسفه جوایز و دلیل وجود جشنواره ها نیز بپردازیم.

نقد:
سینما آخرین هنر از هنر هفتگانه محسوب می شود. 
مدرن ترین هنری که در انطباق خودش با دنیای قشنگِ 

نو پیشرو بوده. منظور از انطباق با دنیای قشنگ نو همان 
دنیای تبلیغات و سرمایه است. دنیای کثیفی که قشنگ 
جلوه داده می شود. سینما را می توان مرموزترین هنر 
دانست که به واسطه همین قدرت، وظیفه قشنگ نشان 

دادن این دنیا را دارد!
در هالیوود که مظهر اعتلای این هنر است، می توان به 
دنبال ریشه های این مرموزیت گشت. مثلا ژان پیر ژونه 
را در نظر بگیرید، با آن سینمای نابش وقتی به هالیوود 
دعوت می شود و قرار بر آن می شود که دنبالۀ بیگانه 
ها را بسازد و یا کارگردان نوظهور آلمانی که با ساختن 
فیلم زندگی دیگران به شهرت می رسد برای ساختن 
فیلم توریست از او دعوت به عمل می آورند و یا پارک 
چوون ووک که برای ساختن فیلم استوکر به هالیوود 
می آید، نمونه های شرقی و غربی و آمریکای لاتینِ این 
کارگردانان بسیار است. داستان از این قرار است که شما 
وقتی توانستید صلاحیت خودتان را ثابت کنید و نبوغتان 
بر همگان آشکار گشت، حالا هالیوود می آید و برای 
شما فیلم مد نظر خودش را انتخاب می کند تا برایش 
بسازید. هالیوود، کارگردانان را در جبری مخفی مجبور به 
ساختن فیلمی می کند که خودش آن را لازمه سینما می 
داند. به همین دلیل هنر ملعبه دست سیاست گزاران می 
شود، هرچه کارگردان بهتر عمل کند، پوشش پیام مخفی 
هالیوود بهتر و در لباس هنر، زیبنده تر بر تن و جان و 
فکر مخاطب پوشیده می شود. سینما در ایران نیز تعریفی 
مبرا از این نوع نگاه )گناه( ندارد، اما با سیاست های بارزتر 

و ابلهانه تر.

درو کننده جوایز امسال اسکار را در نظر بگیرید، چه 
فیلمی است؟

فیلمی به غایت مزخرف، اما مزخرفی خوش ساخت، 
پیرو کلیشه های ارزشی هالیوود. اگر بخواهیم ارباب 
حلقه ها و هابیت ها و بتمن ها و سوپرمن ها را تاریخ 
اسطوره ای آمریکا در نظر بگیریم، کتاب های اباطیل 
مثبت اندیشی با میلیون میلیون تیراژ را هم میتوان دین 
مدرن آمریکا دانست. هالیوود همه چیز را جعل می کند، 
جعلی دست دوم و شکیل برای مردمی دسته سوم که 
تشنۀ امیدند. فیلم درو کنندۀ اسکار هم کاری جز امید 

فروشی به مهاجرین زرد پوست و تبلیغ رویای آمریکایی 
ندارد. )یقینا یک همجنس گرایی یا مظلوم نمایی سیاه ها 

هم باید چاشنی کار شود(
 هالیوود وظیفه دارد این امید بزرگ ولی دست یافتنی 
)شما بخوانید محال!( را در قالب سینما زرورق پیچ کند و 
تحویل مخاطب خودش بدهد. البته آن ها قبل از ساخته 
شدن این فیلم ها، بستر اجتماعی را برای پذیرش آماده 
می کنند. )که همان هم در کشور ما رخ نمی دهد و می 
خواهند که ما به زور سیاست هایشان را دوست داشته 

باشیم.(
همانطور که داخل پرانتز گفتم، سینما در ایران نیز فارغ از 
این تفکر نیست، اما به دلایل واضحی همچون معذوریاتی 
این  بخوانید سانسور(  برد )شما  را  نامش  نمیشود  که 
زرورق پیچی کاملا نخ نما شده و دست آن دیگر برای 

مخاطب رو شده.
ساخته  و  شب  اتوبوس  فیلم  موضوع  انتخاب  نوع 
شدندش هم می تواند تفکری هالیوودی داشته باشد. مهم 
نیست که شمای کارگردان چه اقتباس شیرینی از قصه 
های مجید ساخته اید، مهم نیست که شما توانسته اید 
به دنیای پیچیده نوجوانان راه پیدا کرده باشید و هزاران 
مهم نیستِ دیگر. شما برای ساختن اتوبوس شب انتخاب 
می شوید، )احتمالا به دلیل این که نقش اولش نوجوانی 
همچون مجید است.( این انتخاب شدن شمای کارگردان 
به  انتخاب  اختیار  که  باشد  ای  تواند یک دسیسه  می 
خودتان برگردد. یعنی: بعضا کارگردانان فکر می کنند که 
خودشان موضوعی را انتخاب کرده اند، اما در لفافه این 
روند تصمیم گیرنده هاست که شما را در جبر آن اختیار 
قرار داده، یعنی شما به عنوان هنرمند، توهم انتخاب دارید 
در صورتی که مجبور به انتخاب آن موضوع یا مضمون 
شده اید! اتوبوس شب خیلی دوست دارد پا در جای اثر 
فاخری همچون باشو غریبه کوچک بگذارد، اما شوخی 
اش هم جالب نیست. فیلم چنان به سمّ درشت گویی و 
مضمون نمایی مبتلاست که بوی مشمئز کننده آن جلوتر 
از صدا و تصویر به بینی مان می خورد. داستان فیلم در 
مورد انتقال سی و هشت اسیر عراقی به پشت خط مقدم 
است، در طول فیلم مضامین این چنین درشت گویی می 
شوند: جای زندانی و زندان بان عوض می شود، اما این 

تفکر که ما مردم )شما بخوانید ملت( با هم جنگی نداریم 
و این تفکر احزاب است که ما مردم )شما بخوانید امت( 
را به  جان هم انداخته، وگرنه اون طرفِ شطّی ها دوست 
دارند از روی پل دست زن و بچه هایشان بگیرند و بیایند 
اینورِ شطّ و فالوده شیرازی بخورند و اینورِ شطّی ها هم 
دوست دارند دست زن و بچه هایشان را بگیرند و به آن 
طرف شط بروند تا به سینما و گردش شبانه بپردازند. 
عراقی ها که عراقی نیستند، همه شان مراکشی و لیبیایی 
و سودانی و اردنی و ... هستند. یا محصلان خارج از 
کشور ما وقتی وطنی نباشد، بی هویت می شوند و برای 
استیلای هویت چندهزار ساله شان به وطن برمی گردند 
و اسلحه در دست می گیرند و اگر شده جلوی همقطاران 
خودشان هم می ایستند. در زمان اکران این فیلم من یک 
نوجوان بودم و با تمام این اصول و اخلاقیات اجتماعی 
در مدرسه بزرگ شده بودم، اما آیا الآن که چیزی نزدیک 
به دو دهه از ساخت این فیلم می گذرد، ارزش ها کماکان 
همان است؟ محصلان برگشتی ما چند نفرند؟ آن هایی 
که در صف خروجند چند نفرند؟ پدران منتظر و پا از 
دست داده آیا بعد از گذشت این دو دهه هنوز هم مانند 
خسرو شکیبایی جلوی فواد و عیسی را می گیرند که 
با سردمداران احزاب مدارا کنند و مانند آن ها نشوند؟ 
ریحانه های باردار، هنوز هم می توانند از رشادت ها و 
از خود گذشتگی های پدر بچه هایشان برای فرزندان 
یتیمشان تعریف کنند؟ عیسی هنوز هم می تواند چهرۀ 
هم بازی های خودش را به یاد بیاورد که در تونل ها کشته 
شدند؟ عیسی الان فکر نمی کند که چرا اسلحه در دست 

داشته، مین خنثی می کرده؟
ارزش های سفارشی که به آثار دیکته می شود، فرقی 
نمی کند که از جانب حکومت ۲۰۲۳ آمریکا و هالیوود 
باشد یا جشنواره فجر خودمان. سینما از این بابت که 
هنر دستمایۀ صاحبان قدرت می شود، همواره در معرض 
خطر است. نه اینکه دیگر هنرها مصون از این گناه باشند، 
خیر؛ ما داستان های احزابی، نقاشی های احزابی، مجسمه 
های احزابی و ... هم داشته ایم، اما در دنیای نوین، فیلم 
در معرض ترین این نوع آفت است، آفتی که با گرما و 

رطوبت جشنواره ها بیشتر هم می شوند.
اتوبوس شب نه فیلم ضد جنگ است و نه درباره جنگ. 
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بهترین فیلم های جنگی به دو دسته تقسیم می شوند: فیلم 
هایی که در راستای تقبیه جنگ قصه می گویند و یا فیلم 
هایی که خط داستانی آن در جنگ می گذرد و اتفاقات 
انگیز است.  )اکشن( جنگی آن برای مخاطب هیجان 
اما در این فیلم هیچ یک از این اتفاقات رخ نمی دهد. 
ولی نمی توان از بازی های خوب شکیبایی و فروتن و 

صدیقیان گذشت!
دستان نامرئیِ
 فیلم فارسی

محمد صالح فصیحی

اتوبوس شب در دستان نامرئی فیلم  فارسی گیر کرده 
است. داستان درباره جنگ است. جنگ ایران و عراق. 
بیشتر فیلم دل یک اتوبوس است و البته تمامش در شب 
نیست، که اسمش اتوبوس شب است. میتوان شب را، با 
سیاهی، غم، و یا جنگ معنی کرد. وگرنه معنای قاموسی 
ای جز زمانمندی که نوشتم، و یا بروز بیشتر افراد در شب، 
شخصیتشان را، دلیل دیگری نمیتواند داشته باشد. اتوبوس 
شب، ازین نظر که به جنگ از وجهی متفاوت نگاه میکند، 
قابل ستایش است. خصوصا مکانمندی در یک اتوبوس در 
غالب زمان فیلم. مثلا نگاه متفاوت به جنگ، در فیلمهای 
منصور یا ویلایی ها هم، به مثل اتوبوس شب است. که 
دست بگذاری رو نقطه ای که شاید کمتر دیده شده از 
منظر آن موضوع. اما اگر موضوع جنگ است، مضمون 
چیست؟ اتوبوس شب، از همان ابتدا، چه در دهان راننده 
چه در دهان عیسی هجده ساله، این حرف را میگذارد که 
چرا میزنیم و چرا میکشیم و جنگ بدست و مردم خوبند 
با هم و ازین دست حرفهای دیگر. اینکه موضع نویسنده یا 
کارگردان ضدجنگ باشد، بد نیست. نظرش است و میتواند 
دلیل بیاورد و بگوید و نشان دهد. اما اینکه بخواهی به زور 
و با حرف ضدجنگ باشی، و برای نشانه  ی دیگر، تمام 
شخصیتها را مثبت کنی و همه خوب باشند با هم و تازه 
با دشمن هم خوب باشند و فقط کمی با آن دشمنی بد 

باشند که سر لج و خشم است و نمیخواهد به راه بیاید، آن 
وقت تو ذوق و چشم میزند منظر ضدجنگت. انگار به زور 
بچپانی اش تو داستانت. والا من داستانی میخواندم از دولت 
آبادی، به نام طریق بسمل شدن، که این هم ضدجنگ 
است، خیلی هم خوب خوب نیست، اما باز بهترتر از 
اتوبوس شب است با این انبوه نویسندگانش از پوراحمد و 
احمدزاده و فرخنژاد و فرهادی. و این پرداخت ضدجنگی، 
در ترکیب با دیالوگهایی که پیش برََنده ی داستان هستند و 
نمایانگر اشخاص، با هم شبیه میشوند به یک فیلمفارسی، 
اما این بار در گونه ی دفاع مقدس. یکجور سانتی مانتالیسم 

رسانه ای.
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض هاجر پسرک لی بشماره 
شناسه ۱ بشماره ملی ۲۱۲۲۱۴۱۹۹۹ صادره از گرگان فرزند حسن متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۳۲۱ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۲۶۰.۵۴ مترمربع از پلاک از ۳۸۶۶ فرعی از ۱۰۷- اصلی واقع در اراضی خارج از 
موقوفه محمدصادق باباصادقیان بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۱/۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۱۳

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۲۴۳

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
کلاسه  موضوع   -   ۱۴۰۱/۱۱/۲۰ ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۹۴۵۲مورخ  شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۳۵۱هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم موسی ایمری فرزند  عطا بشماره شناسنامه  ۷۶۶  و شماره ملی 
۲۰۳۰۷۶۰۴۴۷  در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده  به مساحت ۱۰۹.۸۶  متر مربع جدا 
شده از پلاک  ۳۶۲۱۶  فرعی از ۱ صلی  واقع در گنبدکاووس  انتهای خیابان بلال حبشی  بخش 
۱۰  حوزه ثبت ملک گنبد  انتقال ملک  از محل تمامت سهم مالکیت مشاعی بوده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۱/۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۱۱

هادی عطائی مقدم- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس- از طرف اصغر سبحانی 
م الف ۸۲۶۵

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
کلاسه  موضوع   -  ۱۴۰۱/۱۲/۱۵ مورخ   ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۴۰۱۰۸۶۰ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۴۵۱  هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم یوسف سن سبلی  فرزند حالی  بشماره شناسنامه ۱  شماره ملی 
۴۹۷۹۷۹۶۴۹۴  نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین احداث بنا شده  به مساحت  ۱۵۷/۱۵  متر 
مربع جدا شده از پلاک شماره  ۶۲۹۴   فرعی از ۱- اصلی  واقع در گنبدکاووس – خیابان چای 
بوئین ضلع شمالی کوی پلیس ، بخش ۱۰  حوزه ثبت ملک گنبد انتقال ملک مع الواسطه  از 
محمود محمودی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده است،  
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۲/۰۱/۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۱۱ 

هادی عطائی مقدم - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس- از طرف اصغر سبحانی 
م الف ۸۲۶۷

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
کلاسه  موضوع   -    ۱۴۰۱/۰۳/۱۱ مورخ   ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۱۴۷۸ شماره  رأی  برابر 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۲۵۷  هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم حسین شبانی فرزند بهرامقلی  بشماره شناسنامه ۵۳۴  و 
شماره ملی  ۴۸۸۹۱۸۴۷۴۰  در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده  به مساحت ۹۹  متر 
مربع  جدا شده از پلاک  ۲۴۰۲۵  فرعی از ۱  اصلی  واقع در گنبدکاووس  شهرک مقدادی  
کوچه آبان  بخش ۱۰  حوزه ثبت ملک گنبد انتقال ملک از محل تمامت سهم مالکیت مشاعی  
بوده است،  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۲/۰۱/۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۱۱ 

هادی عطائی مقدم - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس- از طرف اصغر سبحانی 
م الف ۸۳۲۴

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
کلاسه  موضوع   -    ۱۴۰۲/۰۱/۲۱ مورخ   ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۰۶۱۲ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۰۸۷  هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم کبری دوستی انارکی  فرزند مرتضی  بشماره شناسنامه  ۷۳۱  و 
شماره ملی ۲۱۲۱۲۳۳۰۱۶  در ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی به مساحت ۱۴۷۳۷۸  متر مربع  
جدا شده از پلاک ۲  فرعی از ۱  اصلی واقع در گنبدکاووس  قریه ایمر ملا ساری  بخش ۱۱  
حوزه ثبت ملک گنبد انتقال  ملک مع الواسطه  از جلال حاجی جعفر انارکی،  لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۲/۰۱/۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۱۱ 

هادی عطائی مقدم - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس- از طرف اصغر سبحانی 
م الف ۸۲۸۹

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
کلاسه  موضوع   -    ۱۴۰۱/۱۲/۰۸ مورخ   ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۶۰۰۲۰۱۷ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۶۰۰۰۱۲۸  هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مینودشت تصرفات مالکانه 
بلامعارض آقای/ خانم  حسن قاسمی فرزند موسی  به شماره ملی  ۴۸۸۹۴۶۰۸۶۱  نسبت به 
ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  ۱۰۰۰۰  متر مربع  جدا شده از شماره  ۲۵۱  
فرعی از ۵۸- اصلی  واقع در مینودشت  قریه بازگیر  بخش ۹  حوزه ثبت مینودشت، خریدار خود 
متقاضی  نسبت به سهم مشاعی  از کل قریه برابر سند انتقال  حقوق ارتفاعی ندارد  و تصرفات 
متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده ،  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۲/۰۱/۲۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۱۱ 

جواد پورمند رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  مینودشت- از طرف عبدالغفور گوگلانی م الف 
۸۳۳۹

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۱/۰۰۳۱۵۰ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم عبدالحمید فرید  فرزند عابدین بشماره شناسنامه  ۲۲۲  
صادره از در ششدانگ  یک قطعه زمین کشاورزی  به مساحت  ۹۸۷۰  متر مربع مفروز و مجزا 
شده  از پلاک ۱۹۹- اصلی واقع در بخش ۹  حوزه ثبتی کلاله  خریداری از مالک رسمی  آقای/
خانم  اراز محمد قربان زاده  محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۲/۰۱/۲۸

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۱۳    
بهمن سارلی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۸۳۲۸

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
کلاسه  موضوع   -    ۱۴۰۲/۰۱/۲۰ مورخ   ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۰۶۰۷ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۱۲۲۸  هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم آنه گل ایکدری  فرزند ارازقلی  بشماره شناسنامه 
۲۴۵۵۹  و شماره ملی  ۲۰۳۰۲۴۵۰۶۲  در ششدانگ یک قطعه زمین  احداث بنا شده  به 
مساحت ۳۰۰  مترمربع  جدا شده از پلاک  ۵۹۳۴۱  فرعی از ۲۹  اصلی  واقع در گنبدکاووس  
امامزاده شرقی  بخش ۱۰  حوزه ثبت ملک گنبد  انتقال ملک  از محل تمامت  سهم مالکیت 
مشاعی بوده است،  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۲/۰۱/۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۱۱ 

هادی عطائی مقدم - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس- از طرف اصغر سبحانی 
م الف ۸۳۳۵

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
کلاسه  موضوع   -    ۱۴۰۲/۰۱/۲۰ مورخ   ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۰۶۰۵ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۱۲۳۱  هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم مارال ایکدری  فرزند ارازقلی  بشماره شناسنامه ۲۴۵۶۰  و شماره 
ملی  ۲۰۳۰۲۴۵۰۷۰  در ششدانگ یک قطعه زمین  احداث بنا شده  به مساحت ۳۰۰  مترمربع  
جدا شده از پلاک  ۵۹۳۴۱  فرعی از ۲۹  اصلی  واقع در گنبدکاووس  امامزاده شرقی  بخش 
۱۰  حوزه ثبت ملک گنبد  انتقال ملک  از محل تمامت  سهم مالکیت مشاعی بوده است،  لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۲/۰۱/۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۱۱ 

هادی عطائی مقدم - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس- از طرف اصغر سبحانی 
م الف ۸۳۳۷

آگهي  ثبتي

ماهانه 500 میلیون تومان تجهیزات 
مخابراتی به سرقت می رود

رییس اداره مخابرات گنبدکاووس گفت: ماهانه حدود 
۵۰۰ میلیون تومان انواع کابل و تجهیزات مخابراتی 
این شهرستان به سرقت می رود که جایگزین کردن 
نیروی  کمبود  و  بالا  هزینه  سبب  به  تجهیزات  این 
انسانی متخصص سخت و زمانبر است. به گزارش 
روابط عمومی، حیدر خسروی گفت: سرقت کابل و 
تجهیزات مخابراتی گنبدکاووس که درسال گذشته بالغ 

بر ۶ هزار مورد بود، سبب شده خط تلفن ثابت نیمی 
از مشترکان این اداره در مناطق شهری و روستایی قطع 
شود. وی بابیان اینکه اداره مخابرات گنبدکاووس حدود 
۱۰۰ هزار مشترک تلفن ثابت دارد که ۷۰ درصد در 
مناطق شهری و بقیه در روستاها هستند، افزود: تاکنون 
خط ۳۵ هزار مشترک این اداره با اجرای ۱۶۸ کیلومتر 
کابل جایگزین وصل شد. خسروی اضافه کرد: علاوه 
بر دزدی کابل های مخابراتی، متاسفانه جعبه پست های 
مربوط به خطوط تلفن ثابت هم به سرقت می رود که 
با سرقت هر کدام از آنها تلفن ۱۰ تا ۳۰ مشترک قطع 
می شود. رییس اداره مخابرات گنبدکاووس ادامه داد: سال 
گذشته هزار و ۶۰۰ جعبه پست تقسیم سرقت رفت که 
قیمت هر کدام آن بالای ۴۰۰ هزار تومان برآورد می شود، 
ضمن اینکه هزینه نصب دوباره آن شامل حفاری و 
کابل جدید و دوربرگردان کردن آنها حداقل ۲ میلیون 

تومان است. وی گفت: برای انجام این کار حداقل ۲ 
نیروی متخصص باید به مدت ۲ روز کاری فعالیت 
داشته باشند که در این قسمت مخابرات گنبدکاووس 
با کمبود شدید نیروی متخصص مواجه  است.خسروی، 
تنها راه مقابله با سرقت های کابل و تجهیزات مخابراتی را 
تغییر سیم های مسی به فیبر نوری دانست و افزود: انجام 
این تغییرات چندی پیش در گنبدکاووس شروع شده و 
مستلزم همکاری بیشتر دیگر ادارات و نهادها از جمله 
شهرداری و شورای اسلامی این شهر برای صدور مجوز 
مخابرات  حفاری های  اینکه  بابیان  است.وی  حفاری 
برای فیبر نوری بسیار کم عرض و با کمترین خسارت 
گنبدکاووس  امسال سهم  کرد:  اضافه  انجام می شود، 
برای برقراری فیبر نوری ۵ هزار مشترک با انجام ۲۰ 
کیلومتر حفاری است که تاکنون پنج کیلومتر آن انجام 
شده است.خسروی گفت: این شهر از سال ها قبل نیز 

هزار و ۳۰۰ مشترک فیبر نوری و ۲۰۰ مشترک تلفن 
اینترنتی )SiP( دارد و با انجام حفاری های ابلاغ شده 
امسال، بخش زیادی از شهروندان گنبدی می توانند از 
خطوط فیبر نوری که علاوه بر سرعت بالای اینترنت 
امکان برقراری مکالمه در بستر فیبر نوری استفاده کنند 
ضمن اینکه این اقدام کاهش چشمگیر میزان سرقت ها را 
نیز در پی خواهد داشت. رییس مخابرات گنبدکاووس 
همچنین بیان داشت: با شرایط فعلی سرقت ها متوسط 
درآمد ماهانه این اداره از هر مشترک خطوط ثابت ۱۰ 
هزار تومان و میانگین هزینه هر خط توسط مخابرات 
۳۵ هزار تومان است.وی گفت: به مشترکان روستایی که 
تلفن ثابت آنها براثر سرقت کابل و تجهیزات مخابراتی 
قطع شده، سیم کارت رایگان همراه اول واگذار می شود 
تا بجای شماره سرقتی با هزینه مکالمه تلفن ثابت از آن 

استفاده کنند.
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خبر

مرخصی و آزادی 360 زندانی 
در شب های قدر

گفت:  گلستان  دادگستری  کل  رییس 
همزمان با افتتاح نمایشگاه قرآنی در زندان 
مرکزی گرگان و به حرمت شب های قدر 
زمینه مرخصی ۳۵۰ زندانی واجد شرایط و 
آزادی ۱۰ زندانی جرائم غیرعمد فراهم شد. 
به گزارش روابط عمومی، با حضور جمعی 
و مسئولان  اجرایی  مدیران دستگاه های  از 
قضائی، نمایشگاه قرآنی به عنوان »از ضربت 
تا شهادت« در زندان مرکزی گرگان آغاز به 
در  گلستان  دادگستری  کل  کرد.رئیس  کار 
حاشیه افتتاح نمایشگاه اظهار کرد: برگزاری 
برنامه های قرآنی و فرهنگی برای زندانیان و 
ایجاد محیطی مناسب برای انس بیشتر با قرآن، 
از جمله اهداف ترسیم شده برای این نمایشگاه 
است.حیدر آسیابی افزود: در حاشیه بازدید از 
زندانی  مرخصی ۳۵۰  زمینه  نمایشگاه  این 
جرایم  زندانی   ۱۰ آزادی  و  شرایط  واجد 
غیرعمد فراهم شد.مسئولان قضائی استان در 
این بازدید در جریان وضعیت فردی، اشتغال 

و آموزش زندانیان هم قرار گرفتند.

شهرداری گرگان
به جمع 4 تیم صعود کرد

کسب  با  گرگان  شهرداری  بسکتبال  تیم 
سومین پیروزی متوالی مقابل آویژه صنعت 
پارسای مشهد، به مرحله نیمه نهایی لیگ برتر 
بسکتبال مردان کشور صعود کرد. به گزارش 
شهرداری  بسکتبال  تیم  عمومی،  روابط 
دیدار  سومین  در  جمعه  شامگاه  گرگان 
مرحله یک چهارم نهایی مسابقات لیگ برتر 
بسکتبال در مشهد به مصاف آویژه صنعت 
پارسا این شهر رفت. یاران مهران حاتمی در 
شهرداری گرگان در این بازی موفق شدند با 
نتیجه ۹۱ بر ۸۳ بر تیم میزبان غلبه کنند و با 
کسب سومین برد متوالی در مرحله یک چهارم 
نهایی مسابقات لیگ برتر بسکتبال مردان به 
جمع چهار تیم برتر این مسابقات صعود کنند. 
گرگانی ها در دو بازی نخست این مرحله در 
مجموعه ورزشی امام خمینی )ره( این شهر 
موفق شده بودند با نتایج ۷۵ بر ۷۰ و ۹۱ بر 
۸۱ تیم مشهدی را با شکست بدرقه کنند.تیم 
بسکتبال شهرداری گرگان توانست با غلبه بر 
نماینده مشهد به مرحله نیمه نهایی مسابقات 

لیگ برتر بسکتبال کشور راه پیدا کند.
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جولان  معبرفروشان
نجمه جهانتیغ-  گسترش روزافزون پدیده 
دستفروشی در گرگان سبب شده تا شاهد 
توسط  مغازه  جلوی  پله  و  معبر  اجاره 
کسبه به برخی افراد باشیم و این مسئله 
در حال تبدیل شدن به امری عادی است. 
دست فروشی و سد معبر پدیده ای است 
که روز به روز با سخت تر شدن وضعیت 
معیشتی مردم در حال گسترش است، به 
آخرین  عنوان  به  افراد  برخی  که  نحوی 
راه حل تأمین ارتزاق به این شغل روی 
می آورند. در سال های اخیر و به خصوص 
از  بعضی  کرونا  پاندمی  شیوع  از  پس 
خیابان های شهر گرگان مانند خیابان امام 
خمینی )ره(، شهرک سپاه، ۱۵ متری پاسرو 
در تصرف دست فروشان و کسبه درآمده 
برخی  و  سودجویان  بین  این  در  است. 
از کسبه هم از این فرصت به نفع خود 
استفاده می کنند و معابر و پله جلوی مغازه 
خود را به این افراد اجاره داده و برخی هم 
اجناس خود را در اختیار دست فروشان قرار 
می دهند و روزانه به آنها دستمزد پرداخت 
می کنند. برخی از کسبه هم معبرفروشی 
نمی کنند اما حجم زیادی از اجناس و پرچم 
قرار  مغازه  از  بیرون  در  را  ساحلی خود 
داده و تردد شهروندان را با مشکل مواجه 
می کنند. مشهود است که هیچ گونه عزم و 
اجماعی برای جمع آوری دست فروشان 
بین نهادهای مرتبط وجود ندارد و حتی 
اتحادیه اصناف که باید بر مجوز صادر شده 
نظارت داشته باشد نسبت به این موضوع 

کاملاً بی تفاوت است.

اجاره جلوی مغازه عادی شده است
این  از  دقیق  اطلاع  برای  مهر  خبرنگار 
موضوع با یکی از کسبه خیابان امام خمینی 
)ره( که مقدار زیادی از اجناس خود را به 
بیرون از مغازه و در پیاده رو انتقال داده بود، 
گفتگو کرد. این فروشنده با اکراهی که در 
کسبه  تمامی  گفت:  داشت،  پاسخگویی 
عوارض پرداخت می کنند و جواز کسب 
دارند بنابراین چرا باید دست فروش بدون 
به شهرداری  مبلغی  پرداخت هیچ گونه 
کالای  فروش  به  اقدام  ما  مغازه  جلوی 
خود کند. وی که از بیان نام خود امتناع 
کرد، افزود: این موضوع در حال حاضر به 
یک روال معمول تبدیل شده و اکثر مغازه 
داران این اقدام را انجام می دهند لذا نباید 
داشته  این خصوص وجود  در  گلایه ای 
به  )عج(  ولیعصر  خیابان  امتداد  باشد.در 
مغازه ای برخورد کردیم که فردی اجناس 
پله آن مغازه پهن کرده و  خود را روی 
مشغول دست فروشی بود.با توجه به اینکه 
هیچ کسبه ای علاقه ندارد جلوی مغازه اش 
توسط دست فروشان اشِغال شود اما گاهی 
مواقع مشاهده می شود که برخی از مغازه 
دارها حتی شب ها وسایل دست فروش را 
درون مغازه خود نگهداری می کنند. اگر عده 
معدودی که از سر خیرخواهی این کار را 
انجام می دهند، کنار بگذاریم پرواضح است 
که اجاره جلوی مغازه امری غیرقابل اجتناب 

است اما مدرکی برای اثبات آن وجود ندارد.
یکی از این دست فروشان به دلیل ترس از 
دست دادن فضای موجود، این موضوع را 

کاملاً انکار کرد.

دست فروشان چاره دیگری ندارند
شهرداری  گفت:  گرگانی  شهروند  یک 
برای  مناسب  ایده  یک  باید  گرگان 
نه  تا  کند  پیدا  دست فروشان  ساماندهی 
تأمین معیشت خود  دست فروشان برای 
دچار مشکل شوند و نه چهره شهر آشفته 
به نظر برسد. سیده فاطمه شریعتمداری 
جلوی  دادن  اجاره  ماجرای  که  هنگامی 
مغازه را شنید از این ماجرا متعجب شده 
و کسبه ای که این اقدام را انجام می دهند 
بی انصاف خطاب کرد و گفت: این افراد 
حق قانونی شهروندان برای استفاده از معابر 

و پیاده روها را نادیده گرفته و مرتکب عمل 
غیراخلاقی شده اند.

ابهام در قانون رفع سد معبر
از نقش و وظیفه شهرداری  برای اطلاع 
معاون  سراغ  به  دستفروشان  مورد  در 
خدمات شهری شهرداری گرگان رفتیم.
خصوص  این  در  سالاری  احمدعلی 
گفت: به استناد تبصره ذیل از بند دو ماده 
قانون شهرداری ها، اشِغال پیاده روها برای 
دست فروشی و استفاده شخصی ممنوع و 
طبق قانون، شهرداری باید رأساً از طریق 
عوامل خود نسبت به رفع سد معبر اقدام 
کند.سالاری افزود: در این قانون ابهام وجود 
دارد و مشخص نیست که منظور از رأساً، 
به کار بردن قوه قهریه، خواهش، التماس و 
یا تذکر است. وی گفت: زمانی که مأموران 
شهرداری اقدام به رفع سد معبر می کنند 
با ممانعت مواجه می شوند و ناخودآگاه 
درگیری رخ می دهد زیرا اکثر این افراد، 

مشکل معیشتی دارد.

گزارش مستندی از معبر فروشی نداریم
معاون خدمات شهری شهرداری گرگان 
ادامه داد: برخی افراد اعم از مغازه داران هم 
فضاهایی مانند معابر، خیابان و پله مغازه را 
در اختیار دست فروشان قرار می دهند و از 
آنها اجاره دریافت می کنند که در این رابطه 
گزارشات شفاهی به شهرداری رسیده اما 
هیچ گزارش مکتوبی در این مورد نداریم.
سالاری افزود: برخی اصناف هم اجناس 
خود را در اختیار دست فروش قرار داده و 
از آنها اجاره دریافت و یا در ازای فروش، 
به آنها دستمزد پرداخت می کنند. وی تاکید 
کرد: شهرداری اگر گزارش مستند از این 
موضوع داشته باشد، می تواند به دادستانی 
مکاتبه کند اما معمولاً کسی که معبر به وی 
فروخته شده به این موضوع اذعان نمی کند 
در نتیجه ما گزارش مستندی از این اقدام 

شهری  خدمات  معاون  گفته  به  نداریم. 
شهرداری گرگان سال گذشته برای فردی که 
در فضای مجازی در خصوص معبرفروشی 

آگهی زده بود، پرونده تشکیل شد.

شناسایی ۱۵۶ دست فروش در خیابان 
امام خمینی )ره(

به گفته سالاری در خیابان امام خمینی )ره( 
۱۵۶ دست فروش شناسایی شده اند که 
بالغ بر ۸۰ درصد آن ها اتباع بیگانه هستند.
وی با اشاره به اشغال پیاده رو توسط کسبه، 
گفت: از نظر بنده اتحادیه اصناف بر جواز 
کسب صادر شده نظارت درستی ندارد و 
متأسفانه در صدور مجوز هم از شهرداری 
هیچ گونه استعلامی نمی گیرد و به وسیله 
یک قولنامه که در آن عنوان تجاری ذکر 
شده، مجوز صادر می کند. سالاری تصریح 
کرد: اگر مغازه دار هنگام دریافت مجوز، به 
شهرداری ارجاع داده شود، شهرداری این 
اختیار را دارد که زمان اشغال پیاده رو توسط 
کسبه، اعمال قانون و مغازه دار را جریمه 

کند. وی با صراحت تاکید کرد که اتحادیه 
کمترین همکاری را با شهرداری در این 

مورد ندارد.

احراز ۵2 تخلف اصناف
معاون خدمات شهری شهرداری گرگان 
رفع  جلسه  چندین  گذشته  سال  گفت: 
سد معبر با حضور نمایندگان فرمانداری 
تخلف  مورد   ۵۲ و  برگزار  دادستانی  و 
اتحادیه های اصناف خیابان امام خمینی )ره( 
محرز شد.سالاری ادامه داد: هرچند که مقرر 
شد اتحادیه پس از تذکر برای پلمب اقدام 
کند اما متأسفانه هیچ تغییری حاصل نشده 
است. وی معتقد است: قطعاً این کوتاهی 
از سوی اتحادیه امور صنفی وجود دارد 
که کسبه به خود اجازه می دهند پیاده رو را 
به اشغال خود در بیاورند. سالاری گفت: 
سال گذشته چندین طرح در گرگان اجرا 
شد که برخی موفقیت آمیز بوده اما برخی 
مرتبط  نهادهای  همکاری  عدم  دلیل  به 
موفق نبود. وی ادامه داد: در اسفند ۱۴۰۱ 
بازارچه هایی با ۲۰۰ غرفه ایجاد شد اما 
علی رغم این پیش بینی باز هم در پایان 
سال خیابان امام و اکثر خیابان ها به اشغال 

دست فروشان درآمد.

پدیده  به  نهادها  سایر  تفاوتی  بی 
دست فروشی

پیکان  نوک  اینکه  به  اشاره  با  سالاری 
سمت  به  دست فروشان  ساماندهی 
شهرداری است، گفت: برای اجرای درست 
طرح های ساماندهی باید نهادهای دیگر 
مانند دادستانی، انتظامی، مرکز بهداشت، 
اتحادیه امور اصناف، دامپزشکی، فرمانداری 
و اداره کل امور اتباع پای کار باشند و بر 
اجرای آن نظارت کنند تا به تدریج شاهد 
کاهش این پدیده در شهر باشیم.وی بیان 
این حوزه  کرد: ما هم می پذیریم که در 
ضعف هایی داریم و سعی داریم تا سه ماه 
آینده این موضوع را برطرف کنیم. سالاری 
گفت: بسیاری از مسائل غیربهداشتی در 
فروش مواد غذایی رخ می دهد اما مرکز 
بهداشت هیچ توجهی نمی کند و دامپزشکی 
نسبت به تمیز کردن ماهی در خیابان بی 
تفاوت است.وی یادآور شد: همچنین با 
توجه به اشتغال تعداد زیادی از اتباع بیگانه 
به امر دست فروشی، اداره کل اتباع بیگانه 
افراد  این  ساماندهی  و  رسیدگی  وظیفه 
را دارد و از طرفی ارگان هایی که وظیفه 
تأمین اشتغال را بر عهده داشته، نسبت به 
دست فروشان وظیفه مندی دارند اما همه 
نهادها وظیفه مندی خود را رها کرده و 
حتی در برخی مواقع مدعی هم هستند 
و از شهرداری انتظار دارند از قوه قهریه 
استفاده کند، این در صورتی است که قوه 
قهریه شهرداری بعد از برخوردهای قضائی، 
بهداشتی و غیره باید به کار گرفته شود.
به اعتقاد وی نهاد حاکمیتی و نظارتی باید 
دستور دهد تا همه این نهادها پای کار باشند 

و یک کار جمعی و منسجم رخ دهد.

زمانی که مأموران شهرداری اقدام به رفع
 سد معبر می کنند با ممانعت مواجه می شوند و ناخودآگاه 

درگیری رخ می دهد زیرا اکثر این افراد، مشکل معیشتی دارد

01732251316
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گذر از بحران کم آبی با تغییر الگوی کشت

و طراوت،  از سرسبزی  برآمده  نامی  با وجود  گلستان 
منابع آبی بسیار کمی دارد که دشواری در تامین آب مورد 
نیاز، ضرورت تغییر الگوی کشت و حرکت از کاشت 
محصولاتی با نیاز آبی بالا به سمت تولیداتی با وابستگی 
کمتر به آب را افزایش داده که در این میان اجرای طرح 
الگوی کشت، گامی بلند برای تحقق این هدف است. به 
گزارش ایرنا، به اعتقاد کارشناسان کم آبی، تهدید جدی 
برای این استان  برتر تولیدکننده انواع محصولات کشاورزی 
به شمار می رود که تنها راه مقابله با این تهدید و پیامدهای 
آن، تغییر الگوی کشت و ترویج کشاورزی فشرده است. 
طرح الگوی کشت که اجرای آن از نیمه دوم پارسال ابلاغ 
شد، می تواند ضمن رفع موانع تولید، تحولی پایدار در تامین 
نیاز کشور و رونق اقتصاد بهره برداران و استان، ایجاد کند. به 
گفته کارشناسان و دست اندارکاران مرتبط بخش کشاورزی 
در گلستان، اجرای طرح الگوی کشت از نیازهای مهم 
محصولات  تولید  در  پیشرو  استانی  عنوان  به  اقتصاد 
راهبردی کشاورزی به شمار می رود.عملیاتی شدن طرح 
مزبور در گلستان سبب رفع مشکلات فراروی بهره برداران 
در زمان کاشت، داشت و برداشت محصولات، افزایش 
راندمان مصرف آب زراعی، تولید محصول متناسب با 
نیاز و ایجاد ارزش افزوده خواهد شد. گلستان با بیش از 
۲۰ هزار کیلومتر مربع وسعت و جای دادن هفت اقلیم از 
۱۳ اقلیم دنیا در شمال کشور، جزو استان های شاخص در 
بخش کشاورزی است به طوری که ۹۲ محصول زراعی و 
باغی در استان تولید می شود. دبیر خانه کشاورزی گلستان 
با اشاره به این که اجرای طرح الگوی کشت به یک برنامه 
جامع حمایتی احتیاج دارد، گفت: با تعیین پشتیبان برای این 
طرح، می توان مزایای آن را به جامعه هدف اطلاع رسانی 
کرده و ملزومات آن را برای اجرا فراهم کرد. علیقلی ایمانی 
افزود: در اجرای این طرح مهم باید سه موضوع مهم شامل 
توجه به نیاز کشور در تولید محصولات راهبردی از جمله 
گندم، کلزا، ذرت و جو، لحاظ شرایط اقلیم هر منطقه برای 
تولید محصولات و اقتصاد خانوار با ارائه بسته تشویقی و 
ایجاد انگیزه مدنظر برنامه ریزان آن قرار گیرد. ایمانی ادامه 
داد: علاوه بر این، مدیریت بازرگانی در تولید محصولات 
کشاورزی هم باید مدنظر قرار گیرد تا به پایداری تولید 
کمک کرده و اگر محصولی بیش از نیاز تولید شود، زمینه 
صادرات و ارزآوری آن فراهم شود. وی خاطرنشان کرد: 
در گلستان هم برای بهره برداری خوب از اجرای الگوی 
استان  جهادکشاورزی  از  دستگاه ها  همه  باید  کشت، 

پشتیبانی لازم را انجام دهند.

لزوم ارائه مدل استانی
نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی 
گفت: الگوی کشت در سطح ملی تعریف شده و در استان 
گلستان هم باید مدلی مناسب برای حل مسائل و مشکلات 
پیشروی اجرای آن در منطقه ارائه شود. غلامرضا منتظری 
مزبور در  اجرای طرح  به  برای شتاب بخشیدن  افزود: 
گلستان باید از تجربه علمی استادان مرتبط دانشگاه، خانه 
کشاورز و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی در 
استان به خوبی استفاده شود. وی با تاکید بر بیان اهمیت و 
مزایای اجرای الگوی کشت برای جامعه هدف در استان، 

گفت: باید الزامات آن به درستی تعریف شود تا از این 
ظرفیت برای رونق کشاورزی و تاثیرگذاری آن در اقتصاد 

مردم منطقه به خوبی استفاده شود.

ترویج الگوی کشت
دبیر مجمع نمایندگان مجلس شورای اسلامی هم با اشاره به 
اهمیت اجرای الگوی کشت و نقش آفرینی آن در گلستان 
گفت: سرمایه گذاری در بیان کردن اهمیت اجرای این طرح 

نزد بهره برداران بسیار مهم است. رضا آریانپور افزود: انتظار 
است که الگوی کشت در این استان هرچه زودتر عملیاتی 
شود چرا که علاوه بر، سوددهی برای بهره برداران، کمک 
کننده توسعه اقتصادی استان خواهد بود.وی بیان کرد: باید 
اجرایی شدن الگوی کشت در دستور کار مشترک دستگاه 
های مرتبط استانی قرار گیرد و برای رفع موانع آن هم از 
طریق ملی پیگیری شود. نماینده مردم علی آبادکتول هم با 
بیان این که اجرای الگوی کشت به الزاماتی نیاز دارد، گفت: 
پیشنهادها برای تامین نیازمندی های اجرای این طرح مهم 
در استان توسط دستگاه های مرتبط جمع بندی و به مجمع 
نمایندگان ارائه داده تا در برنامه توسعه هفتم کشور تامین 
منابع مالی آن گنجانده شود. رحمت الله نوروزی افزود: 
کشاورزی پیشگام اقتصادی گلستان بوده و برای استفاده 
بهینه از ظرفیت این بخش در رونق اقتصادی استان باید 
موانع سر راه آن برداشته شود که اجرای الگوی کشت یکی 

از راه های شتاب بخشیدن به رفع موانع است.

فعالیت دبیرخانه الگوی کشت در گلستان
مدیرکل جهادکشاورزی گلستان با اشاره به این که اجرای 

الگوی کشت یکی از نیازهای توسعه بخش کشاورزی 
استان به شمار می رود، گفت: دبیرخانه اجرای این طرح 
آموزش  و  تحقیقات  مرکز  در  قبل  سال  دوم  نیمه  از 
کشاورزی و منابع طبیعی استان راه اندازی شده است. 
محمد برزعلی افزود: دراین استان اجرای الگوی کشت، 
برپایه آب کشاورزی است و پیگیری سرمایه گذاری هم 
با اولویت اجرای طرح های زودبازده تامین آب زراعی 
از آب بندان و قنات و زراعت ارقام متناسب با سازگاری 

منطقه خواهد بود.

پوشش دیمزارهای گلستان در اولویت الگوی کشت
سرپرست مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع 
طبیعی گلستان هم با اشاره به این که اجرای الگوی کشت 
بعد از ۵۰ سال توسط دولت سیزدهم احیا می شود، گفت: 
رویکرد اصلی اجرای الگوی کشت در این استان توجه 
و سرمایه گذاری در افزایش راندمان تولید در دیمزارهای 
استان است. علیرضا صابری افزود: در برنامه ریزی اجرای 
این طرح مهم در استان تلاش شده از ظرفیت بخش 
کشاورزی منطقه برای ایجاد امنیت غذایی کشور ایفای 
نقش شود. وی گفت: در اجرای طرح مزبور در استان به 
دنبال حل کمبود آب کشاورزی برای تولید هستیم و از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در استان انتظار داریم به 
اجرای این طرح تحول زا در اقتصاد استان کمک کنند. وی 
یادآور شد: شتاب دادن به طرح های تامین آب کشاورزی 
در گلستان از جمله تامین حق آبه استان از رودخانه اترک 
در خراسان شمالی و شیرین سازی آب خزر با تعیین 
سهم بری استان از طریق وزاراتخانه امورخارجه، ضروری 

است. صابری با تاکید بر سرمایه گذاری بیشتر در حمایت 
برای معرفی ارقام محصول کشاورزی مقاوم به شوری و 
خشکی در استان، گفت: ۱۷ رقم محصول زراعی برای 
کشت در زمین های مقاوم به خشکی و شوری معرفی 
شده وجود دارد و در اجرای این طرح برنامه ریزی ویژه 
دیده شده است. وی با تاکید بر بازگشت ۶۵ هکتار زمین 
مرکز تحقیقات کشاورزی استان گلستان در گنبدکاووس 
که اختصاص به نهضت ملی مسکن یافته است، افزود: در 
زمین های این مرکز، طرح های تحقیقاتی معرفی رقم های 
مقاوم به خشکی و شوری انجام و به بهره برداران نه تنها 
در استان بلکه کشور معرفی می شود. به گفته صابری، طرح 
الگوی کشت در گلستان عملیاتی شده و طی سال های 
آینده به تدریج گسترش می یاید و تبیین الگوی کشت برای 
جامعه هدف با بهره گیری از ظرفیت ائمه جمعه و روحانیان 

استان، آغاز شده است.

ابلاغ اجرای الگوی کشت به ۱۴ شهرستان
دبیر الگوی کشت استان گلستان گفت: طرح الگوی کشت 
۱۴ محصول زراعی در این استان تهیه شده و برای اجرا به 
۱۴ شهرستان  تابعه ابلاغ شده است. علیرضا کیانی افزود: 
محصولات زراعی که برای اجرای الگوی کشت در گلستان 
معرفی شده شامل گندم، جو، کلزا، برنج، سویا، پنبه، ذرت 
علوفه ای، چغندرقند، سیب زمینی، گوجه فرنگی، یونجه، 
نخود، پیاز و ذرت دانه ای است.به گفته وی در اجرای این 
طرح در استان قرار است تولیدات محصول زراعی در 
زمین های دیم ۵۵ درصد، آبی ۱۸ درصد و درآمد ناخالص 
از دیم زارها ۴۰ و آبی ۱۰ درصد افزایش یابد.کیانی یادآور 
شد: تمرکز اجرای الگوی کشت در استان روی زمین های 
دیمزار با افزایش ۳۰ درصد سطح بوده و در مقابل سطح 
زمین های آبی زیر کشت، پنج درصد کاهش می یابد.وی بر 
فرهنگ سازی در اجرای طرح الگوی کشت در میان جامعه 
کشاورزی استان تاکید کرد.مطابق داده های جهادکشاورزی 
هزار   ۲۲۰ خطه  این  کشاورزی  بخش  در  گلستان، 
درصد   ۳۸ معادل  و  دارند  فعالیت  بهره بردار  خانوار 
به خود اختصاص می دهند. اشتغال خالص استان را 

گلستان در تولید ۱۵ محصول راهبردی کشور شامل 
دانه های روغنی کلزا، سویا و آفتابگردان، هلو، توتون و 
گوشت مرغ رتبه اول، گندم، چغندرقند و خرمالو مقام 
دوم، شلتوک )برنج(، پیله تر ابریشم، میگو و پنبه رتبه 
سوم، ماهیان پرورشی و خاویاری رتبه چهارم و جو و 
زیتون رتبه پنجم کشوری را دارد.اجرای الگوی کشت 
در کشور سبب کاهش ۶ درصدی مصرف آب معادل 
)۳ میلیارد مترمکعب(، افزایش ۱۸ درصدی بهره وری 
 ۲.۲ صرفه جویی  تولید،  درصدی   ۱۱ افزایش  آب، 
میلیارد دلاری ارزی، افزایش ۴.۵ میلیون تنی تولیدات 
دانه های  تولید  درصدی   ۱۵۸ افزایش  و  دیمزارها 
تعیین  از  است  عبارت  کشت  می شود.الگوی  روغنی 
مبتنی  پایدار  اقتصادی  مزیت  با  کشاورزی  نظام  یک 
بر سیاست های کلان کشور، دانش بومی کشاورزان و 
بهره گیری بهینه ازظرفیت های منطقه ای با رعایت اصول 
اکوفیزیولوژیک تولید محصولات کشاورزی در راستای 

حفظ محیط زیست است.

رویكرد اصلی اجرای الگوی کشت در گلستان توجه و سرمایه گذاری در افزایش راندمان تولید در دیمزارهای استان است

گلستان با بیش از 20 هزار کیلومتر مربع وسعت و جای دادن هفت اقلیم 
از 13 اقلیم دنیا در شمال کشور، جزو استان های شاخص در بخش کشاورزی است به 

طوری که ۹2 محصول زراعی و باغی در استان تولید می شود

www.golshanemehr.com




